
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

           Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)      Tel.  097288143         C.M. PZIC89200A     Codice Fiscale   93026680764 

         PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

Agli Atti 

All’Albo/Sito web 
 
 
 
Oggetto: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA INTERNA – reclutamento di un esperto di lingua latina da 

impiegare nel Progetto Cotidie discere – Corso di Avviamento al Latino a.s. 2022/20023. 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 7 comma 6; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare l’art. 43 comma 3;  

VISTA  la delibera del Collegio Docenti del 26/10/2022 di approvazione del Progetto Cotidie discere – 
Corso di Avviamento al Latino; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022 approvato con delibera n. 21 del 25/01/2022; 

RILEVATA la necessità di reperire personale esperto di lingua latina per lo svolgimento del progetto in oggetto 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

 
Si dispone l’avvio della procedura di selezione pubblica per titoli comparativi per il reclutamento di 1 (uno) esperto 
di lingua latina per la realizzazione dell’intervento formativo Progetto Cotidie discere – Corso di Avviamento al 
Latino rivolto agli alunni delle classi seconde e terze della Scuola secondaria di primo grado. 

 
Art. 3 

 
Il Progetto è finanziato dalle famiglie degli studenti frequentanti le classi interessate al Progetto. 

 
Art. 4 

 
L’importo da corrispondere all’esperto di lingua latina è di € 35,00 (€uro trentacinque/00) per ogni ora di lezione 

omnicomprensivo di tutti gli oneri previdenziali e fiscali, il monte ore massimo è di circa 50 (cinquanta) ore da 

svolgere in orario pomeridiano nella Scuola Secondaria di I Grado, secondo un calendario concordato con il Dirigente 

Scolastico. Il compenso totale massimo per l’esperto di lingua latina pertanto è di € 1.750,00 (€uro 

millesettecentocinquanta/00) omnicomprensivo di IRAP-IRPEF-INPS e qualsiasi altro onere o tassa; il suddetto importo  

potrà essere decurtato qualora il contributo delle famiglie non dovesse essere sufficiente a coprire l’intera cifra. 

 
 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

 

Pag. 2 di 2 

Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

Art. 5 

 
Il criterio di scelta degli esperti è quello della procedura selettiva per titoli comparativi di candidati Interni 

all’Amministrazione, secondo specifica  griglia di valutazione approvata dal Consiglio di Istituto. 

 

Art. 6 

 
Il  Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente scolastico, prof.ssa Aurelia 
Antonietta BAVUSO. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

  


		2023-01-17T09:04:53+0100
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




